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Fecha de proceso 15/08/2025

Hora de Proceso 18:11:36
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

Al 31 de Julio de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$119,438,093.00Efectivo y equivalentes al efectivo $55,596,244.00$63,841,849.0080.4% 80.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$119,438,093.00Total CORRIENTE: $55,596,244.00$63,841,849.0080.4% 80.0%

NO CORRIENTE

$29,147,717.00Propiedades Planta y Equipo $13,152,885.00$15,994,832.0019.6% 20.0%

$29,147,717.00Total NO CORRIENTE: $13,152,885.00$15,994,832.0019.6% 20.0%

Total ACTIVO $148,585,810.00

TOTAL  ACTIVOS

$68,749,129.00

$68,749,129.00

$79,836,681.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$148,585,810.00 $79,836,681.00

 PASIVO

CORRIENTE

$4,161,157.00Cuentas por pagar $1,059,986.00$3,101,171.002.8% 3.9%

$4,161,157.00Total CORRIENTE: $1,059,986.00$3,101,171.002.8% 3.9%

$1,059,986.00$3,101,171.00$4,161,157.00

Total PASIVO $4,161,157.00

TOTAL  PASIVOS

$1,059,986.00$3,101,171.002.8% 3.9%

2.8% 3.9%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$45,183,926.00Capital Fiscal $0.00$45,183,926.0030.4% 56.6%

$123,259,986.00Resultado del ejercicio $57,304,404.00$65,955,582.0083.0% 82.6%
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Fecha de proceso 15/08/2025

Hora de Proceso 18:11:36
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

Al 31 de Julio de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$24,019,259.00Resultado de ejercicios anteriores $10,384,739.00-$34,403,998.00-16.2% -43.1%

$144,424,653.00Total PATRIMONIO: $67,689,143.00$76,735,510.0097.2% 96.1%

$67,689,143.00$76,735,510.00$144,424,653.00

Total PATRIMONIO $144,424,653.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $148,585,810.00 $79,836,681.00

$67,689,143.00

$68,749,129.00

$76,735,510.0097.2% 96.1%

97.2% 96.1%

100.0% 100.0%

CONTADOR

MARIA DEL ROSARIO TABARES BUILES NORIS PATERNINA DIAZ

3929601842759338

RECTOR

C.C. C.C.
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Fecha de proceso 15/08/2025

Hora de Proceso 18:17:02
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Julio de 202507 y Periodo Julio de 202407

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

96,028,662156,001,437  Otras Transferencias 98.4% 97.4% 59,972,775 62.5%

203,461319,040Retribuciones 0.2% 0.2% 115,579 56.8%

96,232,123 60,088,354 62.4%97.6%98.6%156,320,477Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

4,6764,927Ingresos financieros 0.0% 0.0% 251 5.4%

2,250,0002,250,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 1.4% 2.3% 0 0.0%

2,254,676 251 0.0%2.3%1.4%2,254,927Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

Otros ingresos

136,290476Otros Ingresos 0.0% 0.1% 135,814 -99.7%

136,290 135,814 -99.7%0.1%0.0%476Total INGRESOS - Otros ingresos

98,623,089 59,952,791100.0% 60.8%100.0%158,575,880Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

19,289,78212,558,338Gasto Púlblico Social Educación 35.6% 59.0% 6,731,444 -34.9%

19,289,782 6,731,444 -34.9%59.0%35.6%12,558,338Total GASTOS  - Gasto Público Social

Administración y operación

13,323,66522,757,556De administración y Operación 64.4% 40.8% 9,433,891 70.8%

13,323,665 9,433,891 70.8%40.8%64.4%22,757,556Total GASTOS  - Administración y operación
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Fecha de proceso 15/08/2025

Hora de Proceso 18:17:02
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Julio de 202507 y Periodo Julio de 202407

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

GASTOS 

Otros Gastos

54,0600Comisiones Bancarias 0.0% 0.2% 54,060 -100.0%

54,060 54,060 -100.0%0.2%0.0%0Total GASTOS  - Otros Gastos

123,259,986 57,304,40465,955,582

32,667,507 2,648,387100.0% 8.1%100.0%35,315,894Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 123,259,986 65,955,582 57,304,404

CONTADORRECTOR

MARIA DEL ROSARIO TABARES BUILES NORIS PATERNINA DIAZ

C.C. C.C.3929601842759338
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Fecha de proceso 15/08/2025

Hora de Proceso 18:19:12

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

NIT:  811,019,890.4

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Julio de 2025

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia  2025

Vigencia  2024

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL $ 0.00 SIN VARIACIÓN

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 45,183,926 0 0 45,183,926

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 65,955,582 0 65,955,582

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (89,283,067) (89,283,067)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 54,879,069 54,879,069

Saldo Patrimonio 45,183,926 65,955,582 (34,403,998) 76,735,510

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 45,183,926 0 0 45,183,926

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 123,259,986 0 123,259,986

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (89,283,067) (89,283,067)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 65,263,808 65,263,808

Saldo Patrimonio 45,183,926 123,259,986 (24,019,259) 144,424,653



Página 2 de 2

Fecha de proceso 15/08/2025

Hora de Proceso 18:19:13

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

NIT:  811,019,890.4

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Julio de 2025

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

VARIACIONES

DÉFICIT DE EJERCICIO $ 0.00 SIN VARIACIÓN

EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ 57,304,404.00 AUMENTO

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS $ 0.00 SIN VARIACIÓN

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS $ 10,384,739.00 AUMENTO

$ 67,689,143.00 TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO

C.C.

MARIA DEL ROSARIO TABARES BUILES

RECTOR

NORIS PATERNINA DIAZ

CONTADOR

42759338 39296018C.C.


